

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 62 968,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	46,38	4,64
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,407	46,38	482,67
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	0,600	46,38	27,83
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,692	46,38	774,18
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,196	46,38	55,47
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	32,900	46,38	1 525,89
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,450	46,38	1 133,98
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,646	46,38	215,48
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,280	46,38	894,21
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,786	46,38	546,64
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,728	46,38	33,76
12.	7422010060100	Timplar	h-om	0,397	46,38	18,41
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,890	46,38	273,18
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,397	46,38	18,41
		<b>Total manopera</b>				<b>6 004,75</b>

### Materiale:

1.	10515641541	Ventilator axial D120, productivitate de la 85m3/h	buc	2,000	275,00	550,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,229	195,00	44,66
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,045	5,60	5,86
4.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,490	56,00	27,44
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	104,000	0,07	7,28
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,250	1 100,00	5 775,00
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,650	1 100,00	9 515,00
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,544	5,00	7,72
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,156	14,00	2,18
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,201	25,00	5,03
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,314	8,33	10,95
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,302	14,75	33,95
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,009	95,00	380,86
14.	24165861053033	Amorsa-grund -antimucegai	kg	1,455	117,71	171,26
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,360	30,00	250,80
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,308	14,00	4,31
17.	24302261000001	Fuga	kg	1,560	11,67	18,21
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,151	15,00	2,27
19.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	2,158	21,66	46,74
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,403	45,00	63,14
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,396	15,00	5,94
22.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,140	2,60	0,36
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,048	2,00	0,10
24.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	15,00	5,10
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	15,00	60,00
26.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena PPR d 20 cu fibra, PN 25	m	12,875	18,50	238,19

27.	2521216717050	Teava din material plastic Teava PPR d20mm	m	25,092	15,00	376,38
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 110 mm	m	5,150	41,00	211,15
29.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 50 mm	m	9,270	27,50	254,92
30.	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,960	2,50	2,40
31.	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	4,800	3,00	14,40
32.	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	5,040	7,50	37,80
33.	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,960	10,00	9,60
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe d20 mm	buc	24,000	15,00	360,00
35.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare TEU 110x50	buc	2,000	27,50	55,00
36.	25231567210371 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - TEU avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	22,50	45,00
37.	25231567210371 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - COT 90* avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	17,00	170,00
38.	25231567210371 6	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - COT 45* avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	18,90	113,40
39.	25231567210373 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Trecere 100x50mm	buc	1,000	25,35	25,35
40.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	21,000	1,00	21,00
41.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	550,00	1 133,00
42.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	250,00	515,00
43.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,010	3,30	0,03
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,600	1,67	119,57
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	2 500,00	12,50
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,680	1,00	4,68
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,254	1,33	1,66
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,356	115,00	615,94
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	21,060	2,60	54,76
50.	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	10,200	155,00	1 581,00
51.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,600	2,30	3,68
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,060	2,30	39,24
53.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,181	13,50	2,44
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,150	30,00	34,50
55.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	30,00	90,00
56.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	440,00	880,00
57.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,140	0,50	14,07
58.	2874115827702	Surub pt fundatii M16	buc	9,045	0,60	5,43
59.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	0,36	1,08
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	55,600	0,35	19,46
61.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	21,000	0,50	10,50
62.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	9,045	0,30	2,71
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,140	0,30	8,44
64.	2874125881241	Saiube uzuale, plate M 10	buc	21,000	0,20	4,20
65.	2875114200780	Cabina de dus cu pereti 900x900	buc	2,000	2 750,00	5 500,00
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	75,00	153,00
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,100	35,75	146,57
68.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	20,00	40,00
69.	28752741100011 23	Piesa de legatura -Cot PPr 45*x25 mm	buc	8,000	5,00	40,00
70.	28752741101021 8	Piesa de racordare (fiting)-Trecere d=20metal x25 PPR	buc	2,000	75,00	150,00
71.	28752741101021 9	Piesa de racordare (fiting)-Teu PPR d25mm	buc	6,000	35,00	210,00
72.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-Mufe PPR d25mm	buc	10,000	25,00	250,00

	0					
73.	287527411010221	Piesa de racordare (fiting)-Cot PPR d90*x25mm	buc	10,000	30,25	302,50
74.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,090	9,00	27,81
75.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	4,080	75,00	306,00
76.	2875274204000	Bratară fixare d 50 mm	buc	7,000	5,00	35,00
77.	28752742040001	Bratară fixare d 25 mm	buc	10,000	2,50	25,00
78.	28752742040010	Bratară fixare d 110 mm	buc	4,000	7,50	30,00
79.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,000	75,00	300,00
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	0,50	3,00
81.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Materialul beneficiarului)	buc	2,000	0,00	0,00
82.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6,090	65,00	395,85
83.	3220137315778	Decapant	kg	0,316	25,00	7,90
84.	333255	Boiler 100 l	buc	1,000	2 450,00	2 450,00
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,440	0,00	0,00
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,103	0,00	0,00
87.	4100126202818	Apa	m3	0,156	0,00	0,00
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,745	2,30	1,72
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>34 456,99</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,161	5,00	0,81
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,499	45,00	22,45
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,552	79,00	43,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,668	15,00	10,01
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,062	25,00	1,55
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,064	15,00	0,96
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,500	45,00	67,50
8.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	45,00	4,50
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,800	25,00	70,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	99,00	9,90
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,300	200,00	60,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>291,28</b>

Total	lei	52 473,56
TVA	20,00 %	10 494,71

**Total deviz:**

**62 968,27**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)